有关理论方案资助的通知

第二届全国大学生光电竞赛理论评审已经结束，经竞赛组委会讨论，对进行理论方案资助的具体执行办法具体内容如下，请各获资助队执行。

1、 签订“资助第二届全国光电竞赛实物制作协议书”（格式见附件1），协议书中乙方签章处由项目负责人所在系或学院盖章，由项目负责人签名。将协议书的电子版于2010年7月15日下午4：00前，发送到：gxkjg@cust.edu.cn，许宁老师收。
2、 各参赛队需根据设计方案，制订项目经费预算书和具体的项目进度安排，格式见附件2、3；并于gxkjg@cust.edu.cn，许宁老师收下午4：00前，发送到：gxkjg@cust.edu.cn，许宁老师收。email主题请写：光电竞赛预算书等。

3、 在实物制作开始阶段，提供启动经费2000元（以后需用发票来冲抵）。请写好借条（格式见附件4），并连同经费预算书、项目进度安排和资助协议书的纸质文件，在2010年7月15日 前快递到以下地址：

      地址：长春市卫星路7089号长春理工大学中国光学科技馆筹建办（办公楼416房间）      邮编：130022
联系人：许宁老师；       联系电话：0431-85582773
4、 组委会收到全部的纸质资料后，将在一周内寄出启动经费，请各队伍提交银行卡号。
5、 资助经费的报销程序、使用规定和管理，不符合实物制作内容发票不予报销，详见附件5。
6、 设计制作的实物的总体方案应基本采用答辩时通过的设计方案。

7、 实物竞赛时要提交设计总结报告和经费决算表，格式见附件6、7。

8、 以本次光电设计大赛为内容在核心期刊上发表文章（要求注明得到第二届全国光电竞赛项目资助）。

9、 资助方案未参加实物竞赛的，需偿还启动经费。

第二届全国光电设计竞赛组委会

       2010.7.1
附件1
资助第二届全国光电竞赛实物制作协议书

一、协议双方
甲方：全国光电竞赛组织委员会（中国光学科技馆筹建办代）

代表人：付跃刚

乙方（竞赛参赛方所属学校、院、系）：

乙方身份证号：

附乙方身份证及学生证复印件

二、协议签署的时间和地点
协议签署时间：________ 年________月_______日
协议签署地点：学校所在地
三、协议内容
1. 经乙方申请并经专家评审，甲方将资助五千元人民币用于光电竞赛实物的制作及比赛费用。费用可用于购买实物制作用材料、加工、实验、通信费用以及参加比赛的交通、住宿等。

2. 乙方承诺严格按照所提交评审的理论方案，将甲方所资助费用用于竞赛实物制作，并在竞赛前完成。

3．乙方承诺携所制作的实物按时参加实物竞赛。

4. 甲方有权选择保留其资助制作的竞赛实物。

四、违约责任及争议解决
    协议双方应认真履行协议规定义务。协议双方在协议存续期间如发生争议应协商解决，协商不成，双方应将争议提交或确定的调解仲裁机构调解、仲裁。
五、本协议书一式两份，甲、乙方各一份。

六、本协议书解释权归甲方。

                    甲方（签章）                   乙方（签章）
                    签名：                           签名：

                 年  月  日                    年   月   日
附件2：全国光电设计竞赛获经费资助参赛队经费预算表
第二届全国光电设计竞赛获经费资助参赛队经费预算表

                （金额单位：元）
	参赛题目

	参赛队编号

	参赛队名称

	项目负责人

	所在学校

	预算科目
	预算经费
	预算说明

	1
	材料

	2
	加工、测试

	3
	资料、办公用品

	4
	交通

	6
	其它

	预算人（签名）：

时间：   年    月   日

附件3：项目进度安排
	参赛题目

	参赛队编号

	参赛队名称

	项目负责人

	所在学校

	项目进度安排应包括：查阅资料、方案设计，研究方案确定，分析计算、具体研制设计、调试，实验与测试，撰写研究论文和项目总结报告、参加实物竞赛等。

	起止时间
	内       容

附件4
第二届全国大学生光电设计竞赛启动经费收据

         年   月   日收到第一届全国学光电设计竞赛组委会光电设计竞赛启动经费
        元（大写                  元整）。

参赛队编号：
                              参赛队名：
参赛队成员：
                                       时间：    年    月   日
经费邮件地址：                        邮编：

        联系电话：                        联系人：

附件5：经费报销程序、使用规定、管理等问题
1、 原则上按预算使用经费，资助经费不能报销餐饮发票；参加竞赛以及为购买、测试等发生的交通、住宿费用可以报销。每个获资助队必须预留20％的经费，在参加实物竞赛并提交制作的实物模型后，再予以报销。（参照任何级别的科技计划项目，均是在验收结题后才支付最后一笔经费）

2、 ；

3、 报销程序：

在启动经费即将使用完时，将发票汇总填写汇总单（格式如下），并在每张发票后面两人签名（其中一人必须为指导教师或参赛队负责人），邮寄或快递至以下地址。发票经组委会审查，符合报销内容及范围后，在一周内将报销金额邮寄给各参赛队。

发票邮寄地址：

     地址：长春市卫星路7089号长春理工大学中国光学科技馆筹建办（办公楼416房间）      邮编：130022

联系人：许宁老师；       联系电话：0431-85582773

发票要求：

i. 单位名称：长春理工大学

ii. 要求发票上同时具有税务章和单位章。（请同学们开具发票时注意查看）

iii. 单张发票金额不大于1000元。

发票汇总单：
光电设计竞赛报销发票汇总单
时间    年   月    日              发票张数：

	参赛队编号

	参赛队名称

	项目负责人

	所在学校

	项目
	金额
	项目
	金额

	材料

	交通

	加工、测试

	通信

	资料、办公用品

	其它

	合计人民币（大写）
	                                     ￥：

附件6：项目总结报告撰写提纲（5000字以上）
1、 项目总体结构和简介
2、 主要研究内容与采用的方法
3、 实物测试结果与分析
4、 研究成果的创新之处
5、 存在问题和改进方法
6、 结论与展望
附件7：项目经费决算表

第二届全国光电设计竞赛获经费资助参赛队经费决算表
                                                    （金额单位：元）
	参赛题目

	参赛队编号

	参赛队名称

	项目负责人

	所在学院

	经费科目
	预算经费
	实际使用经费
	说    明

	1
	材料

	2
	加工、测试

	3
	资料

	4
	交通、差旅

	6
	其它

	                结余：

	本项目负责人对上述填报数的真实性负责。

                        项目负责人（签章）：     单位盖章
时间：   年    月   日